
2
2025 年度「一般社団法人くるみの木教育研究所」の発行冊子・カード類　申込書2
                                                                               FAX 050-3737-2083
＊価格は消費税込みです。送料は別途となります。　　
＊品切れの場合は、入荷までお待ちいただくことがあります。
※くるみの木HPからも注文ができます。　　　　　　　　　　　　　                       2025 年 10月現在　

環境を知ることと子どもの成長シリーズ

台紙タイプ

紙タイプ（園からのお誕生日や行事などのプレゼントに！）

価格（税込）

価格（税込）

ご購入合計金額 円

購入数

購入数

購入数

シリーズⅧ　ワークペーパー　（テーマ別）（カラー・白黒あり　40枚）

シリーズⅧ－１　ワークペーパーって奥が深い！！（使い方＆作り方）　藤井　美枝子　著

こんなにおしゃべり！「子どものことば集」　　　　　　　　　　　  　 藤井　美枝子　著

①もりのたのしみ（植物）（春）

かぞくの四季　四季の絵 4 枚＋切り抜き部分指定シート 4 枚＋遊び方ミニノート

台紙タイプ　すごろく　Aセット　
①もりのたのしみ（植物）（春）　②おばあちゃんのぼくじょうへ（動物）（夏）
③ほいくえんへ（乗り物）（秋）　④おしょうがつがやってくる（家族）（冬）

台紙タイプ　すごろく　Bセット　 
⑤たいそう（体）　　⑥きもち（体）
⑦あしたはどんなてんきかな？（天気天候）　⑧きせつのうつりかわり（四季）

シリーズⅩ　環境認識・年齢別課業案集～文学の力を借りて～　　　　 藤井　美枝子　著

シリーズⅪ　道路では何が起こる？三枚の絵から考えよう（新刊：2025年 4月発行） 藤井　美枝子　著

2,500 円

2,000 円

3,500 円
3,500 円

3,000 円

3,900 円

3,900 円

3,900 円

3,900 円

3,900 円

3,900 円

計　　　　　　　円

1,100 円
②おばあちゃんのぼくじょうへ（動物）（夏）

③ほいくえんへ（乗り物）（秋）

④おしょうがつがやってくる（家族）（冬）
⑤たいそう（体）

⑥きもち（体）
⑦あしたはどんなてんきかな？（天気天候）

⑧きせつのうつりかわり（四季）

⑨ 4 種類セット　例）4種類（①②⑥⑧）　3,900 円　（セット扱い）

同じ種類 10枚 1セット　（例　①もりのたのしみ　10枚）

文学イラストAセット　５つの話プラスおまけイラスト１つ　絵：Mitsuko Rollier
・みんなでぐるぐる　・母さんねずみがおかゆをたいた　・いろんなきのこ
・これはジャックの作ったうち　・枯草と小鳥　

文学イラスト Bセット　５つの話プラスおまけイラスト１つ　絵：Mitsuko Rollier
・おやすみあかちゃん　・ふたりのあさごはん　・鳥はなんていってなく？
・あなのはなし　・ネズミのむこえらび
文学イラストCセット　５つの話（乳児用）　　　　　　　　絵：吉田　　
・みんなでぐるぐる　・女の子とスカート　・タオルとおぶう　
・ミルクをのむとぼくになる　・ひとつどんぐり

同じ種類 20枚 1セット

1,100 円
1,100 円
1,100 円
1,100 円
1,100 円

2,900 円
番　号

5,700 円

1,100 円
1,100 円

シ
リ
ー
ズ
Ⅸ 

 

す
ご
ろ
く

単 

品 

購 
入

※「冊子・カード類申込書1」の用紙も必ず一緒に送付をお願い致します。


