2025 年度「一般社団法人くるみの木教育研究所」の発行冊子・カード類 申込書 2

FAX 050-3737-2083

- *価格は消費税込みです。送料は別途となります。
- *品切れの場合は、入荷までお待ちいただくことがあります。
- ※くるみの木 HP からも注文ができます。

2025年10月現在

環境を知ることと子どもの成長シリーズ			価格(税込)	購入数	
シリーズⅧ ワークペーパー (テーマ別) (カラー・白黒あり 40枚)			2,500円		
シリーズⅢ−1 ワークペーパーって奥が深い!!(使い方&作り方) 藤井 美枝子 著				2,000円	
シリーズX 環境認識・年齢別課業案集~文学の力を借りて~ 藤井 美枝子 著				3,500円	
シリーズXI 道路では何が起こる?三枚の絵から考えよう(新刊:2025年4月発行)藤井 美枝子 著				3,500円	
こんなにおしゃべり!「子どものことば集」 藤井 美枝子 著				3,000円	
かぞくの四季 四季の絵 4 枚+切り抜き部分指定シート 4 枚+遊び方ミニノート				3,900円	
シリーズ区 すごろく	台紙タイプ すごろく A セット ①もりのたのしみ(植物)(春) ②おばあちゃんのぼくじょうへ(動物)(夏) ③ほいくえんへ(乗り物)(秋) ④おしょうがつがやってくる(家族)(冬)			3,900円	
	台紙タイプ すごろく B セット ⑤たいそう(体) ⑥きもち(体) ⑦あしたはどんなてんきかな?(天気天候) ⑧きせつのうつりかわり(四季)			3,900円	
		台紙タイプ			購入数
	単品購	①もりのたのしみ(植物)(春)		1,100円	
		②おばあちゃんのぼくじょうへ (動物) (夏)		1,100円	
		③ほいくえんへ(乗り物)(秋)		1,100円	
		④おしょうがつがやってくる (家族) (冬)		1,100円	
		⑤たいそう (体)		1,100円	
	入	⑥きもち (体)		1,100円	
		⑦あしたはどんなてんきかな? (天気天候)		1,100円	
		⑧きせつのうつりかわり (四季)		1,100円	
	9 4 種類セット 例)4 種類(①②⑥⑧) 3,900 円 (セット扱い) 			計	円
	紙タイプ (園からのお誕生日や行事などのプレゼントに!) 価格 (税込)		番号		
	同じ種類 10 枚 1 セット (例 ①もりのたのしみ 10 枚) 2,900 円				
	同じ種類 20 枚 1 セット 5,700 円 5,700 円				
					購入数
文学イラストAセット 5つの話プラスおまけイラスト1つ 絵:Mitsuko Rollier ・みんなでぐるぐる ・母さんねずみがおかゆをたいた ・いろんなきのこ ・これはジャックの作ったうち ・枯草と小鳥				3,900円	
文学イラストBセット 5つの話プラスおまけイラスト1つ 絵: Mitsuko Rollier ・おやすみあかちゃん ・ふたりのあさごはん ・鳥はなんていってなく? ・あなのはなし ・ネズミのむこえらび				3,900円	
文学イラスト C セット 5 つの話(乳児用) 絵:吉田 ・みんなでぐるぐる ・女の子とスカート ・タオルとおぶう ・ミルクをのむとぼくになる ・ひとつどんぐり				3,900円	